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13.5. Obiekty i tereny chronione na podstawie ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

 

Na obszarze gminy Gryfice znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków 

prowadzonego przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Szczecinie. Ponadto do 

gminnej ewidencji zabytków znajdują się obiekty wskazane przez władze lokalne w 

porozumieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Problematyka zabytków i opieki nad 

zabytkami została szczegółowo omówiona w pkt 7. 

 

13.6. Obiekty i tereny chronione na podstawie ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

 

Na obszarze gminy Gryfice nie występują Główne Zbiorniki Wód Podziemnych. 

Niemniej występują lokalne zbiorniki wód podziemnych: Dolina Przymorska (Świńca i 

Stuchowskiej Strugi) oraz Kopalna dolina Gryfice – Ciećmierz – Karnice – Dreżewo.  

W przedmiotowych wsiach występują ujęcia wód podziemnych pobieranych do celów 

bytowych. Zachowanie nieskażonej warstwy ziemi jest zatem priorytetowe, ponieważ 

zanieczyszczenia migrują i infiltrują w głąb do wód podziemnych. 

Obszar opracowania należy do zlewni rzeki Regi. Na obszarze opracowania występują 

obszary o określonym prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi (Q10%, Q1%, Q0,2%). W 

czasie intensywnych opadów dochodzi niekiedy do lokalnych podtopień. Naturalnemu 

odpływowi wód opadowych nie sprzyjają również inwestycje komunalne, takie jak utwardzanie 

coraz większych obszarów nawierzchni w gminie (chodniki, asfalt itd.). 

 

 

14. UWARUNKOWANIA WYNIKAJĄCE Z WYSTĘPOWANIA 

OBSZARÓW NATURALNYCH ZAGROŻEŃ GEOLOGICZNYCH 

 
Do najczęściej spotykanych naturalnych zagrożeń geologicznych można zaliczyć 

trzęsienia ziemi, erupcje wulkaniczne oraz osuwiska i ruchy masowe. Polska leży w strefie 

asejsmicznej, w związku z tym na obszarze gminy Gryfice nie występują zagrożenia związane 

z trzęsieniami ziemi i erupcjami wulkanicznymi. Niemniej jednak w Polsce obserwuje się ruchy 

powierzchni ziemi i słabe wstrząsy tektoniczne, w konsekwencji których mogą aktywować się 

osuwiska.  


